PAGE

	BỘ TƯ PHÁP

THANH TRA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 413/TTR-TCD&XLĐT

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch kiểm tra, rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo

phức tạp, tồn đọng, kéo dài

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2014

Kính gửi: .......................................................................

Ngày 15/4/2014, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ký Quyết định số 861/QĐ-BTP ban hành Kế hoạch kiểm tra, rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, kéo dài của Bộ Tư pháp.

Theo Kế hoạch này, các đơn vị thuộc Bộ có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo có trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, kéo dài thuộc thẩm quyền. Định kỳ hàng quý, các đơn vị báo cáo việc thực hiện Kế hoạch này kèm theo Danh sách các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, kéo dài thuộc thẩm quyền của đơn vị mình được xác định theo các tiêu chí nêu trong Kế hoạch, gửi về Thanh tra Bộ trước ngày 25 tháng cuối quý để tổng hợp xây dựng báo cáo của Bộ Tư pháp.

Vậy, Thanh tra Bộ trân trọng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có liên quan quan tâm, nghiêm túc thực hiện Kế hoạch, gửi văn bản báo cáo và Danh sách các vụ việc (theo mẫu kèm theo) về Thanh tra Bộ và một bản file mềm qua địa chỉ email: tuyentd@moj.gov.vn theo đúng thời hạn. Quá thời hạn theo quy định, nếu Thanh tra Bộ không nhận được Báo cáo, Thanh tra Bộ hiểu rằng đơn vị không có vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, kéo dài thuộc diện báo cáo.
Nếu có vấn đề cần trao đổi, vui lòng liên hệ đồng chí Tạ Đình Tuyên, Thanh tra viên Thanh tra Bộ, điện thoại: 04.62739590, email: tuyentd@moj.gov.vn.
Trân trọng./.
(Kế hoạch kiểm tra, rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, kéo dài của Bộ Tư pháp được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp, mục Văn bản điều hành).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Thuý Hiền (để b/c);
- Chánh Thanh tra (để b/c);
- Lưu: VT, TCD&XLĐT.

	 KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA
(Đã ký)
Nguyễn Thắng Lợi

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ BÁO CÁO
1. Văn phòng

2. Tổng cục Thi hành án dân sự

3. Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật

4. Cục Kiểm soát thủ tục hành chính

5. Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực

6. Cục Con nuôi

7. Cục Trợ giúp pháp lý

8. Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm

9. Cục Bồi thường nhà nước

10. Cục Bổ trợ tư pháp

11. Cục Công nghệ thông tin

12. Cục Công tác phía Nam

13. Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia

14. Viện Khoa học pháp lý

15. Học viện Tư pháp

16. Tạp chí Dân chủ và Pháp luật

17. Báo Pháp luật Việt Nam

18. Trường Đại học Luật Hà Nội

19. Trường Trung cấp Luật Tây Bắc

20. Trường Trung cấp Luật Thái Nguyên

21. Trường Trung cấp Luật Đồng Hới

22. Trường Trung cấp Luật Buôn Ma Thuột

23. Trường Trung cấp Luật Vị Thanh

24. Nhà Xuất bản Tư pháp.

PAGE
2